
Hornomlýnská, o.p.s.

Filipova 2013/1, Chodov, 148 00 Praha 4

ZPRÁVAAUDlTORA
o ověření roční účetní závěrky

k31 , 12.2023

lng. Václav Černý, Ph.D.
číslo dekretu Komory auditorů Čn: tSSl

Na Okruhu 387/í7
142 O0 Praha 4

6íc,o\
§- rzÁ '€

:-Ee;
(*o".r9

Preha, duben- kvélen 2024



Homomlýnská, o.p,s.



lna vác]av Čemi, ph D zDráva auditoía o ovéřen| roční účetní závěrkv účetní iednatkv HomomlÝnská.
o D.s k 31.12 2023

í. ldentifi kace účetní jednotky

Účetní jednotka: Hornomlýnská, o.p,s.
Právní forma: obecně prospěšná spoleónost
lČ: 01615939
sídlo: Filipova 2013/'l, chodov, 'l48 00 Praha 4
spjsová značka: o 1139 vedená u Městského soudu V Praze
Den Vzniku,10- května 2013
statutární orgán: lng. Roman Mucha, ředitel
okamžik sestavení účetní záVěrky: 22.04.2024

2. ldentifikace auditora

Jméno auditora, lng, Václav Čeíný, Ph.D.

Narozen: 23,2,1957
Číslo oprávněni KAČR 1684

Homomlýnská, o,p,s.



3. Zpráva nezávislého auditora

spráVni radé účetní jednotky Hornomlýnská, o,p,s,

3.1 Výrok auditora

Provedl jsem audit přiložené účetní záVěrky obecně prospěšné společnosti
Hornomlýnská, o,p.s., sestavené na základě českých účetních předpisů. Tato účetni
záVěrka je tvořena rozvahou, výkazem zisků a ztrát a přílohou k této účetni záVěrce za
rckkonéici 31-12.2023, Příloha obsahuje popis použitých podstatných účetnich metod
a daIší Vysvětlující informace. Údaje o společnosti jsou V bodě 1 přílohy k účetní
záyéíce.
okamžik sestavení účelní závérky 22Á2024

Podle mého názoru úěetni závěrka podává věrnÝ a poctivÝ obraz aktiv a pa9iv
Óbecně pióspěšné soolečnosti HornomlÝnská. o.p.s. k 3l.í2.2023 a nákladů,a
ÝÝnosů a vÝsledku ieiího hospodařeni za rok končici dnem 31,12.2023 v souladu
s českÝmi účetními předpisv.

lna. Václav ČemÝ. Ph D.: zpráva audítora a avěření roční účetni závělkv účetní iednotkv HornanlÝnská.
a D.s. k 31 12 2023

3,2 Základ pro výrok

Audit jsem provedl V souladu se zákonem o auditorech a standardy Komory auditorů
ceské republiky (KA ČR) pro audit. ktenýmijsou mezinárodní Standardy pro audit (lsA)
připadně doplněné a upravené souvisejicími aplikačními doložkami, Moje
odpovědnost stanovená těmito předpisy je podrobněji popsána V oddílU odpovědnost
auditora za audit účetní závěrky, V souladu se zákonem o auditorech a Etickým
kodexem přúatlým Komorou auditorů České republiky jsem na účetní jednotce
Hornomlýnská, o,p.s, nezávislý a splnil jsem i další etické povjnnosti Vyplývajíci
z uvedených předpisů. Domnívám se, že důkazní informace, které jsem shromáždil,
poskytuji dostatečný a Vhodný zák|ad pro Vyjádření mého výrokU,

Hornomlýnská, o-p.s.



lna. václav Čemv. Ph-D: zDléva auditora o ovéření roční účetní závělkv účetní iednotkv HomomlÝnská,
óbš k31 122a23

3.3 Ostatní informace uvedené ve výroční zprávě

" za ostatní informace odpovídá Vedení společnosti, ostatní informace, které jsem
získal k datu zpráVy auditora, zahrnují informace uvedené Ve zpráVě s výjimkou účetni
závěrky a zprávy auditora k ni, Můj Výrok k účetni záVěrce se k ostatním informacím
nevztáhuje ani k nim nevydáVám žádný zvláštní Výrok, Přesto je Však součástí mých
povinnosti souvisejících s auditem účetní záVěrky seznámit se s ostatnimi informacemi
a posoudit, zda nejsou ve Významném (materiálnim) nesouladu s účetní záVěrkou či
našimi znalostmi o účetní.iednotce ziskanými béhem aUditu nebo zda se jinak nejeví
jako významně (materiálně) nespráVné, Pokud na základě prací provedených na
ostatních iníormacich, které mi byly poskytnuty před datem zpráVy auditora, zjistím, že
ostatní informace jsou Významně (materiálně) nespráVné, jsem povinen zjištěné
skutečnosti uvést V mé zprávě, V rámci uvedených postupů jSem v ziskaných ostatních
informacich nic takového nezjistil,"

3.4 odpovědnost statutárního orgánu účetní jednotky za účetníctví
účetni jednotky

Za sestavení účetní záVěrky, podávajicí Věrný a poclivý obraz v souladu
s českými účetními předpisy, odpovidá statutární orgán účetni jednotky
Hornomlýnská, o.p.s,, součástí této odpovědnostije navrhnout, zavést a zajistit
Vnitřní kontroly nad sestavovánim a Věrným zobrazením účetní záVěrky tak, aby
neobsahovala Významné nespráVnosti způsobené podvodem nebo chybou,
zvolit a uplatňovat Vhodné účetní metody a provádět dané Situaci přiměřené
úěetní odhady.

Při sestavování účetní závěrky je statutární orgán společnosti povinen posoudit,
zda je účetníjednotka Schopna nepřetržitě trvat, a pokud je to relevantni, popsai
V přiloze účetni závěrky okolnosti týkajíci se jejího nepřetržitého trváni a použiti
předpokladu nepřetržitého trvání při sestavování účetní záVěrky, S Výjimkou
případů, kdy Vedeni společnosti plánuje zrušení nebo ukončení činnosti
společnostj, resp- kdy nemá jinoU možnost než tak Učinit,

o uznáni svoji odpovědnosti Vydal statutárni orgán společnosti píSemné
prohlášení, které předal auditofovi a které je součástí spisu auditora,

Hornomlýnská, o.p.s-



lna- václaý ČemÝ. Ph.D.: zDíáýa auditora a avěření roční účetni závětkÝ účetní jednotkÝ HamomlÝnská,

a.D.s k 31.12.2023

3.5 Odpovědnost auditora za audit roční účetní závěrky

Mým cilem je ziskat přiměřenou jistotu, že účetní záVěrka jako celek neobsahuje
Významnou (materiálni) nesprávnost způsobenou podvodem nebo chybou a vydat
zprávu auditora obsahujicí můj výrok, Přiměřená jistota je velká míra jistoty,

nicméně není Zárukou, že audit provedený v souladu S výše uvedenými předpisy
Ve všech připadech V účetní záVěrce odhalil případnou exjstujíci významnou
(materiální) nespráVnost, NespráVnosti mohou vznikat v důsledku podvodů nebo
chyb a považuji se za Významné, pokud lze reálně předpokládat, že by jednotlivé

nebo vsouhrnu mohly ovlivnit ekonomická rozhodnutí, která uživatelé účetni
závéíky na jqim základě přijmou.

Při prováděni auditu Vsouladu s výše uvedenými předpisy je mojí povinností
uplatňovat během cetého auditu odborný úsudek a zachováVat profesní
skepticismus, Dále je mojí povinností:

. ldentifikovat a Vyhodnotit rizika yýznamné (materiálni) nespráVnosti účetni
závěrky způsobené podvodem nebo chybou, navrhnout a provést

auditorské postupy reagující na tato rizika a Získat dostatečné a Vhodné
důkazní informace, abych na jejich základě mohl Vyjádřit Výrok. Riziko, že
neodhalim Významnou (materiální) nespráVnost, kníž došlo vdůsledku
podvodu, je Větši než riziko neodhalen í významné (materiálni) nespráVnosti
způsobené chybou, protože součástí podvodu mohou být také tajné
dohody, falšování, úmystná opomenuti, nepravdivá prohlášení nebo
obcháZeni Vnitřních kontrol Statutárním orgánem,

. Seznámit se s vnitřnim kontrolním systémem společnosti relevantnim pro

aUdit v takovém rozsahu, abych mohl navrhnout auditorské postupy Vhodné
s ohledem na dané okolnosti, nikoli abych mohl Vyjádřit názor na úěinnost
Vnitřního kontrolního syslému,

. posoudit vhodnost použitých účetních pravidel přiměřenost provedených
odhadů a informace, které v této souvislosti Statutární or9án uvedl V přiloze
účetní závěrky,

. posoudit vhodnost použiti předpokladu nepřetržitého trváni při sestaveni
účetni záVěrky statutárním orgánem a to, zda s ohledem na shromážděné
důkazní informace existuje Významná (materiálni) nejistota vyplýVajici
z událostí nebo podmínek, které mohou významně zpochybnit schopnost
účetní jednotky trvat nepřetžitě, Jestliže dojdu k záuěru, že íaková
Významná nejistota existuje, je moji povinnosti upozornit V mé zpíáýé na
informace uvedené V této souvislosti v příloze účetní záuěrky, a pokud tyto

Hornomlýnská, o.p.s.



:na. václav ČemÝ. Ph,D.: zoráva auditarc o ověření rcčnl účetní závětkv účetní iednatkv HomomlÝnská.
ons k 31 122a23

informace nejsou dostatečné, vyjádřit modifikovaný Výrok, Moje záVěry,
býkajíci se schopnosti účetní jednotky trvat nepřetržitě Vycházeji
z důkazních informaci, které jsem ziska| do data moji zpráVy. Nicméně
budoucí události nebo podmínky mohou véSt k tomu, že účetní jednotka
ztralí schopnost nepřehžitě trvat,

. vyhodnotit celkovou prezentaci, členěni a obsah účetní závěrky, včetně
přilohy, a dále to, zda účetní jednotka zobrazuje podkladové transakce a
události způsobem, kteď Vede k Věrnému zobíazeni.

Mojí odpovědností je informovat statutárni orgán a zaměstnance mimo jiné o
plánovaném rozsahu, a načasováni auditu a o Významných zjištěních, která jSem
Vjeho průběhu učinil, Včetně zjištěných významných nedostatků Ve vnitřním
kontrolním systému,

v Plaze,22.D5.2024

lng. Václav ČeRHÝ, pn.o.

Na ok.uhu 387rí7
142 00 Praha 4

auditor, ě. opávnění KAČR 16s4

Homomlýnská, o.p,s,

6.e-" *|ť Ilř,n ,)
- *t,ilÉ:i §gčFř.s
\trs,.ď7

,1



Ina. václav ÓernÝ. Ph.D-: zDláva auditom o ovéření roční účetní záVěrkv účetnl jednotkv HornamlÝns6-
cDs k31.12.2023

4 Účetní záVěrka Hornomlýnská, o.p,s, za rok2023

4.1 Rozvaha k 31. 12, 2023

Hornomlýnská, o.p.s.



1x přlslušnénu fn. oQánU

RozVAHA
V plném roz§ahu

ke dni3l.í2.2023
(V celých tisících Kč)

lčo

01615939

Nážev, sldlo a plávnlíoíma účelnl

Homomlýn§ká, o.p,s,
Filipova 2013/1
PGha 414
148 00

označení AKŤlVA čislo
iádku

stav k prvnímu dni stav k pos]ed, dni

1 2

DlouhodobÝ maielek c€lkern součetA,l. &A,lv. 1 337

Dlouhodobý hmoiný májetek @lkeň souč€l A,ll,1 , až A.li, ] 0, 20 1 038 2413
Hnohá iwité věci a jejich soubory |o22) 13 156 661

olobný dlouhodobý hhoLlý majelék (028) ]6 882 1752

op.évky k dlouhodobému majetku @ kem součet A,lV,1. až A,tV,1 1 40 -1 038 -2 076

opráVky k samoslatným hmotným movitým Věcém
á sóUbonlm hmotných ňoviÝch věói (082) -156 -324

oprávky kdbbnému dlouhodobému hmolnému ma]€lku (088) 3B ,8a2 -1752

Krátkodobý maj6t€k celkM součoi B.l. až B,lv. 6165 8157

B,Il, PohedáVkycelkem sóUčel B,t1.1, až B,l1,19, 11 331 504

B,ll 1,

B,ll,4,
B,ll,6,

odběrál€lé (311) 52 231 296

P6lq,tuté prcVoalzálohy (3í4) 55 2aB

Ponbdávkyzazaměstnanci (335) 57 ]

B lll, Klá&odobÝ linančni majetek celkgm §oučel B,ll1,1. a B,ll1.7. 80 5 809 7 6?6

B.lll,1,
B,lll,3,

Pďěžnt pGtřédlq v pokl€dně (211) 72 17 13

Penóžnl p,lsIřédky na ú&e.h {221) 5 792 7 613

B. lV. J ná aktiva ceLkeD sou@l B,lV,1 , až B.lV.2. u 25 27

B,IV.1 Náklady Pilšiich obdobl (381) 81 25 21

Aktlva colkem souě.tA.ážB, 85 6165 8 494



označení PAslVA čislo
řádkU

stav k pívnimu dn] slav k posled. dni

b 3 4

v|a§tní zdlolé celkem součetA.l. ažA.ll, 86 3 573 4144
Jmění@]keň so!čelA,|,1. až A,1.3. 90 3 292 3 604

2. Fondy (911) 88 3 292 3 604

Vý5 edék hóspódáieni @lkem souč€i A,li,1 až A.l1,3, 94 2a1 540

,1,

.2.

('čet Ytsledk! hospodaření (963} 91 540

Výsledek hosPodáňeni ve schÝajovaclm řlzenl (931 ) 92 281

cizi zdloje colkem §oučet 8,1, 3ž B,lv, 2 592 4 350

B.lll. Krátkodobé ávózky ce]kem §oučet B.lll,1. áž B,]l1.23, 129 1 967

B.lll,1.
B.lll,3,
B,lll,5-

B.ll1.6,

B.ll1,7,

B, n1.8,

B,ll1.9,

B, !ll- 13.

B,lll- 22.

Dodavatelé {321) ]06 58 24

Pňjalé zálohy (324) 108 61 166

zaměshand (331} 110 12

oslatni áVazky Vúói Změslnancúm (333) 111 553 760

zrvazky k instlucim soc, zabezpe€nia Veřejného zdrav. pojšténi (336) 112 241 315

Daň z při]mú (341 ) 113 56

ostatríplimé daně luz) 114 37 36

závaky vě vžahu k lozpočtu orgánú územ, samospr, celků (348) 118 2 068

Dohadné úěv pásivnl (389) 127 218 276
B, lV, Jiná pásiva celkem so!čel B.lV.l. až B,lV.2, 133 625 637

B,lV,2. Výno6y přlšllch obdobl (384) 131 625 637

Paslvá celkem součetA.aia. 1u 6165 8 494

seslavenodne: 22_04_2024

Pnihí íomá účetnl jednotky

posl§,továni teíénních a ambulanln ích



lno václav ČemÝ- Ph-D-: zoráva aud ora a ovéření rační účetni závétký účetn| iednotkv Hornomlýnská.
a.D \. k 31 12.2023

4.2 výkaz zisků a ztráty za období od 01. 01 . do 31. 12. 2023

Homomlýnská, o.p.s.

9



l x pňslušnému linančnímu orgánu

VÝKAZ Z|SKU A ZÍRÁTY
v plném rozsahu

ke dni 3'1.12.2023
(v celých tisících Kč)

NázeÝ, sldló á píáhlíoma úč€lnl

Hoínomlýnská, o,p,s.
Filipova 2013/1
P'aha 414
148 00

lčo

01615939

označ€ni TExT čisto
Óinnosti

H]avní

5 6 l
spotřobovánó nákupy a nakupovanó §l!žby souč9! A,l,1. až A 1,6. 2 4 462 491 4 953

spotřéba maienáu, en6r9ie a oslátnlch neskladovaných dodávek 3 2177 23a 2 415

A,l,3, 800 58 858

6 2a 20

a 1 465 195 ,1 660

osobni náklady součúl A.lll,1 0, až A,lll. ]4 13 13 671 13 671

lll, 10, 10 154 10 154

A.lll,11 zákonné sociální pój šténi 15 2 91/ 2 977

lil, 12. osláthi soóiáIni poj štění 16 32 32

lll 13, zákonné sociálnl náklady 1T 508 508

oanó á póplátky Hodno!aAlv,15- j9 2 2

A,lV,15, 2a 2 2

ostat ináklady součetA,V,16, až A,V,22, 21 42 9 51

odp s n edobyh é poh ledáVky 23 2 2

A. v.22. 2a 42 49
odpisy, prodaný májété&, tvorbá apoužitírczerv
a oDravnÝch Doložek sóUčet A,V1,23, áž A V],27,

29 169 169

A. \,], 23, od p isy dlou hodobého mal eiku 30 169 169

PosMnuté piispévky Hodnota A,Vl1.28. 35 3 3

A,Vll,28, Poskytnuté č]énské přispévky a přlspéVky zúčtované mezi 36 3 3

oaň, Přijmú Hodnola A,Vl|1.29. 37 56 56

A. V]ll,29 33 56 56

Náklady c.lk.m §oučet A l áz A,Vlll. 39 18 403 5o2 18 905

B, l, Provoaidolaco Hódno|á B,l,] 15748 15 ua
B,1,1 42 15748 15748
B.ll. Přijató příspóvky soúčetB l1,2, áž B,l1,4, 43 519 519

B,ll,3. 45 5T9 519

B,lll, Tžby za vl.§tni výkony a a zbožl 2 383 663 3 046

osťatni výnosy součetB,lv5, až B,lV,]o, 4a 129

B,lV,7- 51 107 107

B. lV. 10, 54 22 22

Tlžby z plodeje maje*u so!čél B,V. j 
1 , áž B,V,15, 3 3

B.V 11 Ťžby z prodeje dlouhodobóho nehmotného a hmohého má]elfu 56 3 3

výn6y @lkom souč€t B,l- až a.V 6l 18782 19 445

c, Výslédé* ho§podářén i před zdaněnim ř 61 _ (i 39 _ i.37) 62 435 16] 596

D, Vý§ledek hospodař€ní po zdaněni ř.62-i.37 63 379 16,1 540



í,"ň
á*Kd'ě
í,FF§

Q'ou."*9

s€stavenodne: 22_04.2024

Právní lóína účétni jednolky

poskytováni teíénn ích a ambulanlních

fržl,'l,



lna. václav ČernÝ. Ph.D.: zDráva audjton o ověřent rační i]četní závěfuv účetní iednoíkv HomonlÝnská,

o.D.s. k 31.12.2023

4.3 Příloha k účetním výkazům k 31, 12.2023

10

Homomlýnská, o.p.s,



příloha k účetní závěrce sestayené
ke dni 31. 12.2023

I. Obecné informace o spoleěrrosti

Účemi iednotka: Hornomlý nská. o.p.s.

Právní forrrra: obecnč prospčšná společnost

Ič:

síd1o:

01615939

Filipova 20l3l1, l48 00 Praha 4

V pruběhu roku došlo ke zrrrěně sídla organizace.

obecně DíosDěšná činno§t:
- Sociálni služby pro děti, mladistvé a dospěIé se zdlavotním nebo jiným

zneťhodněním a veřejnost. Jde zejména o osobní asistenci a odlehčovaci slrržbu
- Sociální poradenstvi
- ochíana práv, zájmů a poťeb zdravotně či jinak zne\.ýhodněných dětí, mládeže a

dospělých
- Vzdělávání pro osoby se zdíavohím Debo jiným znevýhodněním a pečujicí osoby
- vzdělávfui pracovníků
- služby napomáňajicí integraci a in}luzi děti a osob zdravotně, sociálně i jinak

zrrevýhodněných, včetně vzdělávátrí a poradenství lýkajícího se integrace a irrkluze
- IntegTované a volnočasové aktivity pro děti, mladistvé a veřejnost

zakladatel §oolečíosti:
DANIELA DoLEJŠovÁ, dat. nar. 27. ledna 197l,
HomomlýNká 125516, Kuffatice, l48 00 Pmha 4

ALENA TllNzERoVÁ, óat. Ďaí. 5. irnofu 1975,
HomoltliŤská 1255/6, Kunratice, l48 00 Praha 4

MICHAiLA FRYcoy 
^, 

dat. naí. 24- Iedía 1947
D,lrbová 222,25l 62 Louňovice

Datum áois do obchodního reistŤíku:
l0. května 2013

Sorávní rada k 31.12.2023:
Daniela Dolejšová - den vzniku členství l0. května 20l3
Alena Tunzerová, den vzrtiku členstvi l0. kvěma 2013
Ing. Jaroslav Mikolášek - den vmiku člen§tvi 15, března 2019

Dozorčí rada k 31,12.2023:
Michaela Frycová - den vzniku členstvi l . ledna 20 1 6
Ing. Zdeněk Brcjša - den vzniku členství l, ledna 20ló



Vladan Marek den vzrriku člerrsM 1. ledna 2016

ve sledovaném obdobi nedošlo ke zrněně v dozorčí radě

Útčemi obdobi: kalendářní lok od L,I.2o23 do 31,,12,2023

organizaceje zapsána v rejsříku obecně prospěšných společno§ti, vedeného Mě§t§kjm
soudem v Praze oddil O, vložka 1139.

společno§t Holnoml.,ýnská, o.p.§. přimo, plně, okamžitě, a se všemi prá\ry a
povinno§tmi navázuje na činnost Asociace lodičů a přátel zdravotně postižených dětí
v ČR, o.s. - Klub ,,Homomlýrrská", se sídlem Homomlýnská 1255, t4800 Praha 4
Kunratice, IČ: 7503ó711. Roáodným datem prc tento převod se stal l. leden roku
2014.

II. Informace o použitých účetníeh metodich

Účetnictvi §polečnosti je Ýedeno a účetni závěrka byla sestavena v souladu se zákonem
č.563/1991 sb., o účetni§tví, vyhláškou č.504/2002 sb,, kterou se prováději některá
ustanovení zákona o účetnictví, ve zrrěni pozdějšich předpisů, pro účetní jednotky, u
keťých hlavním předmětem činnosti není podnikání, pokud účtuji v §ou§tavě
podvojného účetnictví a Českjmi účetnimi skndardy pro účetní jednotky, u kterých
hlavním předmětem čionosti není podĎilná í

Udaje v účemi závěrcejsou rryjádieny v tisicich korunách česlrych (tis. Kč)

1.1. zPů§ob oceněni fiaietku
Nakoupený dlouhodobý hmotný a nehmotný majetek je oceňován pořizovaci cenou a
odepisován zrychleně. Pohled.ávky j§ou oceňovány pořizovaci cenou.

] - 2. Přepočet cizíc h měn
Přepočet cizich měn je dle denniho kurzu České národni banky.

III. Doplňující in|ormace k rooaze a qýkazu zisku a ztlály

2.1.Majetek
Úeetni jednotta ,l toce 2023 na{ýšila Ýlastnicfví dlouhodobého bmotného majetku na
částku 661 tisic Kč. Jedná §e o pomůcky pro práci s klienty a IT vybavení. Drobný
hmotný majetek uvedený v rozvaze je po provedené inventarizaci ke 3|.12.2023
v hodnotě 1 752 tisic Kč. v íoce 2023 otevřela olganizace pob},tovou služby a bylo
nutné zajistit ,vybavení prostor služby.

2.2.zírměsínanci
Pruměmý přepočtený počet zaměstnanců zA rok 2023 se 25,02, z toho počet řidících
pracovníkůje 3,625.
Ikomě sálých zaměstnanců pracuji pío společnost nepravidelně pracovníci, na zrikladě
dohod o provedení práce, přip. dohod o pmcovni činnosti. Celkové osobni náklady čiBí
13 671 tis. Kč.

2.3.odměfiý
odměny stafutímimu orgránu byly qplaceny ve ,\ďši 100 tisíc Kč.



2.4-Úvěrv a půjčky
Organizace neměla a nemá žádnou půjčku.

2.5.Přiiaté dotace a zrantv
společnost V průběhu účetního obdobi obdržela na uzavřené projekty dotace v celkové
\dši 17 816 tis, Kč od MPsv prostřednictvim Hlavniho města Prahy a sředočeského
kraje, od Hlavního města Prahy a od Městských částí Prahy. v pruběhu účetního obdobi
2023 bylo ztéto částky lTužito 15 748 ti§. Kč, zustatek ve výši 2 068 tis. Kč byl
v řádném termínu \Ťiácen poskltovatelům.
organizace obdržela příspěvky od Nadací na poskytování sociálnlch služeb a na rozvoj
s\.ých činností v celkové \"ýši 519 tisíc Kč na obdobi 202212023, které v plné \.ýši
použila v roce 2023.
v íoce 2023 dále obdížela organizace piíspěvky od Nadací ve {ýši 505 tisíc na obdobi
2023D024, \\,vžiti těchto přispěvků bude v roce 2024.

2.6.Přiiaté darý
organizace za období 2022 - 2023 obdržela celkem 132 tisíc Kč finančních daru, ktelé
\.yržije ý íoce 2024 na výstavbu smy§lového §hodníku.

2.7.Způsob stanovení základu daně z ořúmů
Základ daně z přijmu byl zjištěn z kladného rozdílu výsledku některých druhů hlavní
činnosti, Učemi jednotka uplamila snižení základu daně v souladu s §20 odst.7) zákona
č.58611992 Sb,, o daních z příjmů, ve znění pozdějších předpisů, pro neziskové
orgaíbace.

2.8.Pohledávkv
ťJčetní jednotka neeviduje k datu účetni ávěrky pohled.ivky z obchodního slyku vice
než 90 dnů po lhůtě §platrro§ti,
Za 1ůiýateli služeb pak eviduje k dafu účetni ávěrky pohledávky vice než 90 dnů po
splafirosti ve výši 3ó 841,00 Kč.

2.9.Závazky
Učet ri jednotka neeviduje k datu účeÍlí záv&ky závazky, líeré jsou po lhůtě splatnosti.

společúo§t 9viduje k dafu účetni závěíky t ,to záýazky Ýřlči sán, a z tifuIu odvodů
z mezd za ptosinec 2023:

- závazky ze sociál]].iho zabezpečení ve výši 228 tis. Kč
- záýazky ze zdíaýotního pojištění ve \.ýši l00 tis. Kč
- zÁlazky z daně ze závislé činnosti a síážkové daně v celkové \úši 39 tis. Kč

všechny závazky z titulu odvodů byly zaplaceny,

2. 1 0, í/ýs ledek ho spabřeú
Účetní jednotka ,Ýykázala za dané účemí období zisk z hlavní činnosti ve yýši 435 tisíc
Kč před zdančnim, jednalo se o z\rýšené příjmy ze §lužeb, ktere budou !Ťržity pfi
rozvoji služeb v dalšim obdobi. Ve vediejší činnosti }ykázala účetni jednotka za rok
2023 zisk 161 tisíc Kč před zdaněnim.

2.1l. Fonr]y
K31.12.2023 účetni jednotka \Ykazuje fond 2e zisku (Rezervúí fond) minulých let ve
výši 3 4?9 tis. Kč a fond ťrnančni sbirky ve wýši 126 ti§ic Kč,



2. l 2. Realizované yinos!
ÚčeÍli jednotka realizovala v účetdm období ná§ledujíci \.inosy:
- z čirrno§ti obecně plospěšné společnosti a souvisejicich služeb 2 383 tis. Kč
- ze áčtová,rú dotací na realizaci projekó 15 748 tis, Kč
- z nadačních příspěvků a finančních darů 5 l 9 ti§. Kč
- z ho§podář§ké činnosti 663 ti§íc Kč

2. ] 3.Sloýnatelfiost s ftinulý účetním obdobílfi
V období roku 2023 byla v hlavní činno§ti otevřona pobýové črist odlehčovací služby
vb}tě v Kodymově ulici v Praze - stodůlkách. od roku 2016 organizac€ provozuje
vdalšich pronajatých pro§torách Komunitní centTum a také zde vyvíjí doplňkovou
činnost. Tato činno§t §louži k dofinancováni hlavni činnosti.

2.14. yýznamné událostí Do daíu účehi záýěrký

V období mezi datem účetni závěrky a datem zpracování účetní závěrky obdržela
organizace na rok 2024 dotace ve \"ýši 17 625 tisic Kč, které odriži íozýoj odlehéovaci
služby z ambulantni péče, také na terénni a pob}tovou péči. Případné další z&oje je
schopna nahradit z vlastniho rezervniho fondlr.

Okamžik sestavení účetni z6yéíW| 22. 4.2024

Podpis odpovědné osoby:



lnq- václav ČenÝ. Ph.D.: Z1ráva auclitora o ovéření íoční účetní závě*v účetní iednótkv HomomlÝnská,
o_pé n 31122!23

5 protokol o seznámení s v,ýsledkem auditu

Dnešního dne, 22,05.2024 jsem byl auditorem panem Ing. Václavem Čemým, Ph,D. seanámen
s výsledkem a pruběhem auditu roční účetní ávěrky, píovedeného u řnnou zastupované účetni
jednotla,

Za obj ednavatele:

lng. Roman Mucha

Předal:
lng, Václav;íemy. Ph,D,
Auditor, č,/oprávnění KAČR 1684

Praha. 22.05 .2024

Homomlýnská, o_p_s.

11


